CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A
Rua Humaitá, nº 1167 Centro – Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7736

     DDG: 0800 7707 620 – E-Mail: prof.luizcarlos@indaiatuba.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº

 INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de realizar o

patrolamento e cascalhamento da Rua H e acostamento, no bairro Recreio

Campestre Internacional de Viracopos IV, no município de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A realização do patrolamento e cascalhamento da Rua H e o acostamento, no

bairro Recreio Campestre Internacional de Viracopos IV, se faz necessária, pelo fato

dos moradores sofrerem constantemente com a falta de asfalto e com o

acostamento que acabam formando valetas em decorrência da falta de galerias

fluviais em épocas de chuvas, provocando grandes valetas e oferecendo risco de

acidentes de trânsito. Outro motivo é melhorar a infra-instrutura do bairro e da nossa

cidade, oferecer melhores condições de vida para a população.

Certos da compreensão de V.Exª e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2021.

____________________________________

Luiz Carlos da Silva - Profº Luiz Carlos

  Vereador

PROT-CMI 681/2021
31/03/2021 - 13:32
IND 488/2021

mailto:prof.luizcarlos@indaiatuba.sp.leg.br